
 

Ang. arbetskostnader för folkhälsoenkäterna 

mejlsvar från Hanna Viklund 2017-02-13 citeras nedan;  

 

Generellt går det att säga att arbetskostnad för främst bearbetning och analys hamnar på Region Jämtland 

Härjedalen i och med att data från enkäterna analyseras på länsnivå av den folkhälsosamordnarfunktion 

som jag har. Även kommunrapporterna som finns för Hälsa på lika villkor och CAN har gjorts av min 

företrädare (Anna Werme). Kommunerna (ex. folkhälsosamordnare, ANDT-samordnare m.fl.) är 

delaktiga i analysprocessen genom att de bjuds in till analysmöten under processen och deras arbetstid är 

då en kostnad för kommunerna. Deras delaktighet är dock en viktig del i analysprocessen med rapporterna 

då det är de som vet vad som händer och är på gång ute i kommunerna. 

 Hälsa på lika villkor - HLV 

Endast en kostnad för Region Jämtland Härjedalen men det tillkommer en kostnad för kommunerna om 

de väljer att göra ett tilläggsurval. Vilket Östersunds kommun valde att göra både 2014 och 2010. 

Tilläggsurvalet innebär att fler enkäter skickas ut i kommunen och de kopplas till deras nyckelkoder för 

geografiska områden. 

 Skolelevers drogvanor - CAN 

Kostnad för 2015 års undersökning var ca 90 000 kr. Länsstyrelsen har gått in och stått för halva 

kostnaden av enkäten och Region Jämtland Härjedalen och kommunerna har gått in med 25 % var. Vet 

inte exakt hur fördelningen mellan kommunerna har varit men tror att det är beroende av elevantal i och 

med att Östersunds kommun gått in med mer pengar än de andra kommunerna.   

 Lokal uppföljning av ungdomspolitiken - Luppen 

Enkäten i sig är kostnadsfri. När Luppen genomfördes senast 2012 var det Kommunförbundet/ 

Regionförbundet som gemensamt med kommunerna finansierade enkäten och arbetet med 

databearbetning, analys och rapportproduktion lades ut på Högskolan i Dalarna. Kommunerna (exkl. 

Ragunda) betalade då 12 000 kr var medan Regionförbundet stod för resterande del, drygt 200 000. Det är 

ännu inte beslutat om Luppen ska göras i framöver och om den även då ska köpas in externt eller om den 

ska göras internt inom Region Jämtland Härjedalen - vilket är avgörande för dess kostnad.   

 Hälsosamtalet i skolan - HiS 

Arbetskostnad för främst bearbetning och analys som idag görs av folkhälsosamordnare från Region 

Jämtland Härjedalen som har uppdraget att göra en länsrapport. 

 


